-1-

浙江省光学学会文件

浙光学学会发〔2018〕3 号

浙江省光学学会

第七届理事会第一次会议公告

浙江省光学学会第七届理事会第一次会议于2018年6月9日

在杭州召开。会议决定聘请刘旭为学会名誉理事长，聘请朱诗尧、

王文鉴、聂秋华、瞿佳为学会顾问。

会议选举了学会第七届理事会常务理事，理事长，副理事长；

确定了党工作小组成员，聘任了秘书长等秘书处成员。

经浙江省科学技术协会备案后，现予公告。

浙江省光学学会

  2018年7月4日

送达：浙江省光学学会全体会员

报送：浙江省科学技术协会、中国光学学会

浙江省光学学会秘书处                           2018 年 7 月 4 日 印发

起草：吕玮阁       校对：郑晓东        终审：刘向东

-2-

附件 1

浙江省光学学会第七届理事会负责人名单

   理事长：刘向东

副理事长：（以姓名拼音为序）

毛 磊，金尚忠，林 斌，林 敏，潘建根，仇 旻，田维坚，王文杰

监事长：王辉

监事：白剑，陆璇辉，隋成华

秘书处

秘书长：郑晓东；常务副秘书长：杨青

副秘书长：曹春玲、陈亮、王大力、盛亚茗

秘书：潘健、吕玮阁、蔡佩君。

党的工作小组：

组长：林斌；副组长：毛磊

组员：项舒年，冯华君，杨青。

-3-

附件 2

浙江省光学学会第七届理事会常务理事名单

(33 人,以姓名拼音为序)

1. 陈爱喜 男 浙江理工大学理学院 教授，院长

2. 陈  凯 男 杭州华普永明光电股份有限公司 高工，董事长

3. 陈世豪 男 温州医科大学眼视光医院 教授，主任医师，分院院长

4. 储  涛 男 浙江大学信息与电子工程学院 研究员，国家千人计划专家

5. 戴世勋 男 宁波大学信息科学与工程学院 教授，国家万人计划专家，省

重点实验室主任

6. 冯华君 男 浙江大学光电科学与工程学院 教授，光学工程所所长

7. 金尚忠 男 中国计量大学光学与电子科技学院 教授，浙江省特级专家,

院长

8. 林  斌 男 国家光学仪器工程技术研究中心 教授，中心副主任

9. 林  敏 男 浙江水晶光电科技股份有限公司 高工，董事长

10. 林  强 男 浙江工业大学理学院 教授，院长，杰青

11. 刘华峰 男 滨松国际光子学实验室 教授，杰青

12. 刘向东 男 浙江大学光电科学与工程学院 教授，院长

13. 毛  磊 男 宁波永新光学股份有限公司 教授级高工，副董事长、总经理

兼技术总监

14. 潘建根 男 杭州远方光电信息股份有限公司 教授级高工，董事长

15. 仇  旻 男 西湖大学 工学院讲座教授,国家千人计划专家，副校长

16. 邱建荣 男 现代光学仪器国家重点实验室 长江特聘教授，重点实验室副

主任

17. 田维坚 男 清华长三角研究院杭州分院 研究员，学术委员会主任

18. 王  乐 女 中国计量大学光学与电子科技学院 教授，副院长

19. 王文杰 男 舜宇光学科技(集团)有限公司 高级经济师，执行董事/常务

副总裁/舜宇研究院院长

20. 王  毅 男 中科院温州生物材料与工程研究所 研究员，党委书记

21. 吴  兰 女 现代光学仪器国家重点实验室 教授，重点实验室副主任

22. 项舒年 男 浙江华东光电仪器有限公司 高工，党委书记

23. 徐之海 男 浙江大学先进技术研究院 求是特聘教授

24. 颜青来 男 浙江省医疗器械检验院光学检验所 副高，所长

25. 杨  青 女 浙江省光学学会学会党组，秘书处 教授，省“万人计划”青

年拔尖人才

26. 姚建华 男 浙江工业大学机械工程学院 教授， 省万人计划专家，激光

先进制造研究院院长，机械工程学院执行院长

27. 叶华俊 男 聚光科技（杭州）股份有限公司 教授级高工，董事长、总工

28. 虞仲晓 男 杭州照相机械研究所科技质量部 高工，部长

29. 张兴明 男 浙江大华技术股份有限公司 副总裁

30. 张耀举 男 温州大学激光与光电子技术研究所 教授，所长，电气数字化

设计技术国家地方联合工程实验室（温州大学）副主任

-4-

31. 赵道木 男 浙江大学物理学系 教授，副系主任

32. 郑晓东 男 浙江省光学学会秘书处 研究员，光电实验中心主任

33. 郑臻荣 男 浙江大学光电科学与工程学院 教授，副院长。